



VÄSTMANLANDS  
RIDSPORTFÖRBUND

*Nytänkande med föreningen och hästen i centrum*



Vinnare i Div 1 ponny hoppning, Strömsholms Ridsportförening lag 1

# **Verksamhetsberättelse 2012 Västmanlands Ridsportförbund**



## Västmanlands Ridsportförbund

Av de 19 distrikten som finns inom ridsportens organisation är VRF ett medelstort distrikt som har **4899 (5115)** medlemmar fördelade på 23 (23) anslutna föreningar. Inom verksamheten finns **14** klubbar med ridskoleverksamhet.

På Strömsholm finns gemensamt kansli för Västmanlands Ridsportförbund och Södermanlands Ridsportförbund, beläget i "Ridsportens Hus".

Under 2012 har distriktet tillsammans haft 150 % tjänst.

VRF haft 75 % tjänst med följande personal anställd:

Konsulenter Anna Lundberg och Lollo Magnusson

Konsulenternas arbetsområden är förutom service och administration, utbildnings-, tävlings- och ungdomsverksamhet samt ekonomi. Konsulenterna arbetar efter en arbetsbeskrivning som tagits fram i samarbete mellan distriktets styrelse och konsulenterna.

Under året har personalen utbildats bland annat i Idrottslyftsfrågor, ULK utbildning, Idrott Online, kommunikation och digitalkompetens (Google).

Internt har kansliet arbetat med att säkerställa kvalitet, arbetsrutiner samt att effektivisera det administrativa arbetet.

### Mål för distriktets kansli har under året varit att:

Fortsätta att effektivisera dagliga rutiner det dagliga jobbet på kansliet, styrdokument, hemsida, telefon/e-post, protokoll, Google. Målet är att frigöra tid och få mer tid för konkret verksamhet till föreningarna.

Vi har effektiviserat arbetet och kunnat säkerställa hanteringen av kursanmälningar och kursutvärderingar under året.

Den stora förändringen på kansliet under 2012, var att Anna Lundberg slutade som konsulent 1 september. Under hösten pågick en

rekryteringsprocess för anställande av en ny konsulent och i slutet av oktober var det klart att Anna-Maria Andersson (AMA) börjar 1 januari 2013.

Under hösten har Lollo Magnusson arbetat 100 % för Västmanland och Södermanland. Anna Lundberg har varit tim anställd och skött ekonomin och Emma Berlin har gått in på timme vid behov.





## Distriktsstyrelsen

Distriktsstyrelsen har under verksamhetsåret haft 6 protokollförda sammanträden. Utöver detta har sektioner och arbetsgrupper/kommittéer haft möten där anteckningar förts.

### Distriktsstyrelsen sammansättning:

Ordförande Stefan Holmgren

#### Ordinarie ledamöter

Vice ordf	Marianne Rundström
Ledamot	Ann-Marie Kossowski- Wallström
Ledamot	Eric Näslund
Ledamot	Kajsa Källberg
Ledamot	Lotta Solheim
Ledamot	Marie Wässman
Ledamot	Mari Thunberg
Ledamot, DUS	Josefin Ringdahl

#### Suppleanter

Suppleant	Tina Svane
Suppleant	Marianne Wadsten
Suppleant, DUS	Anna Eriksson

#### Adjungerad

Konsulent tillika sekreterare Anna Lundberg tom 12-08-30 därefter Lollo Magnusson

#### Revisorer

Mari Hellblom, med personlig suppleant Tove Cronqvist

#### Valberedning

Sammankallande	Linda Salenmo
Ledamöter	Jan Andersson
	Michaela Skarfors
	Lars-Gösta Naucler
	Anna Gerkens



## Verksamhetsinriktning 2012

### Framtidens Ridsport

Vi har under 2012 erbjudit föreningarna en rad föreläsningar och träffar med tema Framtidens ridsport. Dessa har varit uppdelade i fem (5) olika delar Framtidens- tävling, -ledare, -ridskola, -förening och -ryttare. Föreningarna erbjöds att dels delta på föreläsningar och kurser till förmånliga priser och hade dessutom 1 000kr var att disponera på samtliga så kallade rosettföreläsningar.

Ett av de större arrangemangen var "Breddsatsningen", en weekend på Strömsholm – fylld med både teori och ridning för meriterade föreläsare och tränare. Det blev en mycket uppskattad helg för de 40 som deltog (lika fördelat på Västmanland och Södermanland).

## Övergripande mål

Distriktsstyrelsens övergripande mål har under 2012 varit:

- att ha ett eget kapital motsvarande årslönerna (ca 400 000:- ) Målet är att nå detta 2015.
- Utbyte med andra distrikt t.ex. Örebro, Sörmland, Dalarna och Stockholm minst 2 ggr/år utöver ordinarie träffar

Det ekonomiska målet bättras hela tiden på i och med ett positivt ekonomiskt resultat. Det egna kapitalet uppgick 121231 till 432 722 kr.

DUS har bjudit in distriktsungdomssektioner till en träff under Strömsholms tävlingarna, vi har samverkat med Stockholms läns Ridsportförbund kring VULK och Ridledarkurs.

Utöver dessa aktiviteter har distriktets personal och förtroendevalda medverkat på träffar och kurser där distriktsrepresentanter från alla distrikt medverkat.

## SvRF's Mål

Svenska Ridsportförbundets styrelse satte upp fyra mål för verksamheten. Även dessa mål påverkar distriktets verksamhet på olika sätt. I Strategidokumentet framgår vad distriktet går under respektive mål.

- **Ett förbund – vi arbetar tillsammans**
- **Nöjdare medlemmar**
- **Öka antalet medlemmar**
- **Medaljer i alla landslag!**





## Representation

Distriktets ordförande, Stefan Holmgren, har under året haft löpande kontakter och möten med Västmanlands Idrottsförbund, SISU Västmanland, RS Strömsholm och Svenska Ridsportförbundet. Stefan är dessutom med i styrgruppen för Förbundets organisationsutredning.

På årsmötet för Västmanlands Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna representerades VRF av Marianne Rundström.

Vid konferenser och arrangemang arrangerade av SvRF och Västmanlands Idrottsförbund har VRF varit representerade.

Distriktsstyrelsens representanter har under året besökt distriktets föreningar på s.k. Klubbesök

## Utbildningssektionens verksamhet

Utbildningssektionen har under året haft 7 protokollförda sammanträden tillsammans med utbildningskommittén i Södermanland.

I sektionen har följande personer ingått;

Marianne Rundström, Ordförande  
Lotta Solheim  
Sofia Lyckman  
Joanna Bäck  
Emma Berlin (DUS)  
Anna Lundberg  
Adjungerad har Marie Höljer, SISU varit.



Sektionens mål har under 2012 varit:

Utbildningssektionen har haft två mål under året:

- kvalitet 90 % nöjd/mer än nöjda på våra kurser/utbildningar
- kvantitet 5 % ökning av antalet deltagare på våra kurser/utbildningar 2010-2011

Sektionen arbetar med en treårig utbildningsplanering samt en informationsstrategi som styrdokument i verksamheten.



## Kursverksamhet 2012

Det har funnits en brett utbud av utbildningar under året.

Under 2012 har Västmanlands Ridsportförbund samarbetat i utbildningsverksamheten med Hästsportens Folkhögskola, Stockholms Läns Ridsportförbund, Dalarnas Ridsportförbund, Upplands Ridsportförbund och SISU Västmanland samt haft ett utökat samarbete med Sörmlands Ridsportförbund.

Nedan redovisas endast deltagare från Västmanland

	<b>2012</b>	<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2009</b>
Utbildningsdagar	87	84	79	61
Deltagare	803	485	284	354



## Ungdomsledareutbildningen (ULK)

Västmanlands Ridsportförbund anordnade ULK I-III både hösten och våren 2012. Från Västmanland deltog 9 ungdomar på vårens kurs och 7 st på höstens kurs.





## Ridning för funktionshindrade

Vid 12 av distriktets ridskolor bedrivs ridning för funktionshindrade.



## Lokalt aktivitetsstöd

Det statliga stödet till ridklubbarna i Västmanland fördelas via Västmanlands Idrottsförbund. Under hösten 2011 och våren 2012 genomfördes totalt 14 463 (15 965) sammankomster. Totalt betalades 1 096 920kr (1 233 416kr) ut till distriktets föreningar

## Ridsportens studieförbund – SISU

Samarbetet med SISU har genomförts under året på såväl klubbnivå som distriktsnivå. Ridsporten har under 2012 (2011) genomfört 14 748 (18 339) studietimmar, lärgrupper och kulturarrangemang genom SISU i Västmanland.



## Idrottslyftet

Under år 4 som sträckte sig från ht 2010 t.o.m. vt 2011 fick Västmanlands Ridsportförbund klubbar totalt 950 011kr från Idrottslyftet. Där till kom ytterligare 445 000kr från Västmanlands Idrottsförbund.

*Totalt 950 011kr + 445 000kr = 1 395 011kr*

**ÅR 5 som sträckte sig från HT2011 t.o.m. 2012 fick våra klubbar totalt 1 021 900kr från Idrottslyftet.**

Under Idrottslyftet år 5 fick ridklubbarna i Västmanland dessutom Unga ledarbidrag på 12 430 kr och Ledarförsörjningsbidrag på totalt 203 593 kr från SISU Idrottsutbildarna samt 884 500 kr i Skolsamverkansbidrag och 200 000 kr i Anläggningsbidrag från Västmanlands Idrottsförbund. **Ytterligare totalt 1 300 523 kr till distriktets föreningar!**

*Totalt 1 021 900kr + 1 300 523kr = 2 322 423kr*







## Tävlingssektionens verksamhet

### Tävlingssektionens sammansättning:

Ordförande	Jan Thunberg
Ledamot	Anna Rapp
	Mari Thunberg
	Agneta Nilsson
	Mika Thalén
	Ann-Marie Kossowski Wallström
Adj från styrelsen	Tina Svane
DUS representant	Marcus Bolander
Sekreterare	Lollo Magnusson (konsulent)

### Grenledare:

Hoppning	Mia Pettersson
Distans	vakant
Dressyr	Annelie Morberg
Fälttävlan	Sanna Lindahl
Handikapp	vakant
Körning	Sylvia Meissl Johansson
Voltige	Mia Kumm

Tävlingssektionen har under året genomfört 7 protokollförda sammanträden.

För att tillgodose de önskemål som de tävlingsaktiva har, är distriktet uppbyggt med GRENLEDARE för varje tävlingsdisciplin. Grenledarna föreslås av tävlingssektionens styrelse och fastställs av styrelsen för distriktet.

Det har genomförts totalt 128 (119) tävlingsdagar i distriktet under 2012 och av dem har 52 (60) varit lokala, 52 (38) regionala och 22 (21) nationella eller elit. Hoppningen är störst med 75 (75) tävlingar och sedan kommer dressyren med 48 (48). Fälttävlan har haft 4 (5) tävlingsdagar, körningen 1 (1). Voltigen hade 7 (0) dagar där Strömsholms Ridsportförening arrangerade NM och Salaortens Ryttarförening arrangerade SM. Uppgifterna är hämtade ur TDB och (siffror inom parentes är från 2011).

Antalet starter 2012 var totalt 10036 (9539) lokal och regional nivå i hoppning, dressyr och fälttävlan.

Av distriktets 24 st. föreningar arrangerade 17 st tävlingar 2012.

Under 2011 har tävlingssektionen arbetat fram mål som man i gruppen har arbetat efter även under 2012.



## MÅL

### Långsiktiga mål

1. Att få **Tävlingskonferensen** accepterad

Få klubbarna att inse vikten och fördelen med konferensen

Fler deltagare för varje år vi arrangerar konferensen, öka med 5 % /år.

Högt deltagande 2011, nästa konferens planeras till 2013.

2. **Högre kvalitet, högre säkerhet, på tävlingarna i distriktet.**

Färre olyckor med hjälp av bättre utbildade funktionärer. Bättre domare och banbyggare om/när det blir fler utbildade. 75 % av alla ÖD rapporter skall lämnas in.

Målet reviderat under året, då det är svårt att mäta olycksfall och vad de beror på. Gällande ÖD rapporteringen är målet under 2011 uppnått inom hoppningen, dock inte i dressyren.

3. **Fler och bättre utbildade funktionärer**

Distriktet ska jobba mer aktivt genom att utbilda och **fortbilda** bland annat Tävlingsledare.

Även kunna erbjuda hjälp för utbildning av klubbarnas "hemma funktionärer". Kompetent person från TS ska ha besökt och bistått minst 10 av distriktets klubbar inom en 5 års period.

Målet ej uppfyllt 2011

4. **Högre status**, mer populärt, att delta på **DM** i hoppning och dressyr.

Minst 20 startande i dressyr (Ponny och Häst)

Minst 30 startande i hoppning (Ponny och Häst)

Fälttävlan:

Mål FT Ponny och Häst:

2011: (år 1) 20 starter sammanlagt individuellt och lag.

2013: (år 3) 30 starter sammanlagt individuellt och lag.

2016: (år 5) 40 starter sammanlagt individuellt och lag.

Om 3 år ska målet vara nått och följande 2 år ska vi kunna hålla samma antal.

2011 nåddes målet med marginal i både hoppning och dressyr. ej fälttävlan



## VÄSTMANLANDS RIDSPORTFÖRBUND

### **Funktionärsutbildning**

TS erbjuder klubbarna att någon från TS med särskild kompetens kan komma ut till klubben och hjälpa till med information och/ eller utbildning för funktionärerna. Det är upp till klubbarna att be om hjälp, men vi ska se till att de vet om vad som erbjuds.

### **Grönt kort**

Under 2012 har 148 (107) nyregistrerade Gröna kort skett i Västmanland. SvRF införde nya regler för Grönt kort från den 1 jan 2011 vilket inneburit att vi haft ett flertal utbildningar för provledare. Ett helt nytt material och en ny bok har tagits fram för ändamålet.



### **Tävlingsutbildningar**

Under året har distriktet haft utbildning för Tävlingsledare, sekretariatsansvariga, dataprogrammet equipe och banbyggare D:2 samt repetitionskurser för officiella tävlingsfunktionärer. Även träffar för tävlingsansvariga och lagledare har genomförts.

### **Allsvenskan**

Under 2012 har totalt 103 (102) stycken lag deltagit i distriktets allsvenskor.

### **SM & NM**

SM-guld hoppning seniorer: Jens Fredricsson – RS Lunatic, Strömsholms RSF  
SM-guld voltige juniorer lag. Team Bella, linförare Josefin Karlsson – Bella, Salaortens Ryttarförening  
SM-silver ponny hoppning kat B: Ella Björklund-Kulltorps Yrrol, Skästa RC

### **Riksmästerskap för lektionsryttare**

Har i år inte genomförts av förbundet centralt, men vi hoppas på stor uppslutning 2013!

### **Mountain Horse Pony Cup (MHPC)**

MHPC genomfördes under året i Västmanland och Södermanland med tre (3) kvaltävlingar. Där Charlotte Wadsten från Hamre Ridklubb kom 6a i finalen.



## **Distriktsmästare Västmanland 2011**

### **HOPPNING**

#### **Resultat Ridhäst:**

##### **Juniorer:**

1. Rebecca Pannula - Liberty Vigilante, Västerås RS
2. Anna Helmrich – Future, Hamre RK
3. Louise Ytter - Departa va de Pietakker, Skästa RC

##### **Unga ryttare:**

1. Lisa Karlsson – Zycara, Vänsta RF
2. Karolin Ström - Crazy in Love, Vänsta RF
3. Anna Mellström – Acorat, Strömsholms RF

##### **Seniorer:**

1. Linn Wässman Chiemsee F Västerås RS
2. Therese Nyman Cahlua Västerås RS
3. Josefin Karlsson Nova Hamre RK

#### **Resultat ponny:**

##### **Kat B**

1. Maya Blomqvist - Borris Misty, Hamre RK
2. Ella Björklund - Kulltorps Yrrol, Skästa RC

##### **Kat C**

1. Lovisa Persson - Bizas Butterfly, Skästa RC
2. Elsa Johansson – Frisky, Hamre RK
3. Charlotte Wadsten - Munsboro Hawk Eye, Hamre RK

##### **Kat D**

1. Elsa Johansson - Montys Touch, Hamre RK
2. Anna Helmrich - Who´s Bob, Hamre RK
3. Josefin Siljander - Hamalee Gem, Hamre RK



## **FÄLTTÄVLAN**

### **Lag-DM Pony:**

- 1) Norrby RS lag 1
- 2) Norrby RS lag 2
- 3) Salaortens RF

### **Individuellt DM Pony 14-18 år:**

- 1) Yohanna Andersson - Inters Morio, BRK
- 2) Sarah Sandberg - Asterix II, SRF
- 3) Amanda Turunen - Munsboro Dudley, BRK

### **Lag-DM Häst:**

- 1) Salaortens RF lag 1
- 2) Salaortens RF lag 3
- 3) Salaortens RF lag 2

### **Individuellt DM Häst:**

- 1) Carina Eriksson - Zatellit, BRK
- 2) Caroline Bloemberg - Wind of Camperi, BRK
- 3) Sofia Sandberg - Razzberry Cruz, SRF

## **DRESSYR**

### **Resultat ponny:**

#### **Kat B**

1. Ella Björklund - Kulltorps Yrrol, Skästa RC

#### **Kat C**

1. Sanna Viberg - Särkens Hillary, Fagersta RK
2. Isabelle Lillevars - Rhyd-Ddu Mabon, Köpings RK
3. Patricia Björkman – Celine, Fagersta RK

#### **Kat D**

1. Carl Magnusson – Carpathia, Stora Ekeby RK
2. Lovisa Jansson - Mac Coy, Köpings RK
3. Linnea Pierre - Montana Gipsy Queen, Fagersta RK



**Resultat ridhäst:**

**Juniorer:**

1. Liza Cruz - T'odor T, Strömsholms Ridsportförening
2. Elin Douhan - Caribo J, Vänsta Ryttarförening
3. Moa Halling - What a dancer, Strömsholms Ridsportförening

**Unga ryttare:**

1. Kristina Tägtström - Skovvagns Spirit, Strömsholms Ridsportförening
2. Jennifer Andersson - Vanessa, Strömsholms Ridsportförening
3. Josefine Nilsson – Silvester, Surahammars Ryttarförening

**Seniorer:**

1. Emelie Nyreröd – Vilgot, Strömsholms Ridsportförening
2. Emma Öqvist - RS Roulette, Strömsholms Ridsportförening
3. Anette Holm – Mardoc, Strömsholms Ridsportförening





## Verksamhetsåret 2012

**Vi i Stallet:** Vi i stallet blev DUS första aktivitet 2012. Tävligen hölls på Strömsholm och temat var "krya kusar". Under dagen fick deltagarna bl.a. gå en rundvandring på Strömsholms djursjukhus. 6 lag deltog (2011 deltog 4 lag), och det vinnande laget blev, för tredje året i rad, Baståsens RK.

**Konferens:** Precis som 2011 anordnades en träff på Strömsholm. Året innan bjöds distriktsungdomssektioner från grannlänen in, men 2012 utvecklades träffen och istället bjöds distriktsungdomssektioner från hela landet in. Dagen blev riktigt lyckad med erfarenhetsutbyten och poängjakt på tävlingsområdet.

**CUS-forum:** 28-30 september var det dags för CUS-forum. Ricard Stahre och Anna Eriksson deltog från Västmanlands DUS.

**ULK:** Västmanlands DUS har tillsammans med Södermanlands DUS anordnat kvällsaktiviteter på alla ungdomsledarkurser 2012. Tårtbakning och 5-kamper har deltagarna fått tävla i.



**Fadderverksamhet:** Under 2012 har ett antal klubbar fått besök av DUS för att få hjälp med ungdomssektionernas verksamhet. Under 2013 fortsätter vi jobba med hur vi kan hjälpa länets ungdomssektioner på ett ännu bättre sätt.

**Årets US och ungdomsledare i Västmanland:** DUS utsåg årets US och ungdomsledare i länet. Årets ungdomssektion blev Salaortens RF och årets ungdomsledare blev Stina Stefansson.







## Besöksgruppen

Västmanlands Ridsportförbund bedriver besöksverksamhet på distriktets ridklubbar. Målet är att besöka distriktets klubbar minst vart tredje år. Dock prioriteras ridklubbar med ridskolor. 2012 har varit ett mellan år, där vi väntat på nya direktiv från förbundet centralt. Nu finns en remiss som vi har tagit del av och nya direktiv väntas under 2013. Distriktet har genomfört Idrottslyfts besök på 15 föreningar i distriktet och ser vikten av att vi kommer ut till våra föreningar. 2013 siktar vi på att utöka besöken på så många föreningar som möjligt!

I distriktets besöksgrupp ingår: Johanna Perman, Agneta Nilsson, Tommy Gunstad, Kerstin Edeen och Lollo Magnusson.

## Marknadsgruppen

Marknadsgruppen har under 2012 varit delaktiga i distriktsbilagor och annonsering. Men då vi även haft en Politikerpåverkans grupp, så har marknadsgruppen varit lite vilande.

### **Marknadsgruppen har under 2012 bestått av;**

Sammanställande	Ulla Folgerö
Ledamot	Linda Salenmo
	Richard Stahre
	Caroline Bergdahl

Konsulent	Anna Lundberg
-----------	---------------

Marknadsgruppen ska ses som en förstärkning och inte på något sätt ersätta de ansträngningar och aktiviteter som klubbarna själva gör. Gruppen kan också vara "bollplank" till klubbarna i marknadsfrågor och arbetar mestadels med informationsfrågor såväl internt som externt.

## Information till ridklubbarna

Nyhetsbrev via e-post har under året skickats kontinuerligt till alla ridklubbar samt ca 600 st som anmält att de vill prenumerera på distriktets nyhetsbrev.

Vår hemsida uppdateras kontinuerligt och vi har arbetat aktivt med vår Facebooksida. Hemsidan uppdateras dagligen och är mycket välbesökt av såväl ridklubbar som enskilda medlemmar. Facebooksidan är idag (22 feb 2013) gillad av 556 personer.





VÄSTMANLANDS  
RIDSPORTFÖRBUND

### Medlemsuppgifter

Klubb	2008	2009	2010	2011	2012
Arboga Ryttarsällskap	264	281	211	175	184
Baståsens Ridklubb	231	149	152	175	127
Bysala Ridklubb	53	42	42*	31	42
Eklunda Ryttaförening	71	55	61	60	47
Ekeby Ryttaförening	-				
Fagersta Ryttaförening	261	283	283*	280	280*
Föreningen Arboga kuskarna	66	80	68	52	61
Föreningen Hebyryttarna	29	35	32	32*	25
Föreningen Riddarhyttans Hästvänner	-				
Föreningen Skästa Ridcenter	56	66	66*	58	62
Hallsta Ridklubb	427	427*	367	358	347
Hamre Ridklubb	579	476	504	509	419
Hjäl mesta Ryttaförening	31	31*	31*	-	-
Kungsörs Ridklubb	309	267*	262	260	198
Köpings Ridklubb	422	397	348	392	332
Lejonbackens Ryttaförening		27	40	25	25*
Myrby Ryttaförening	132	132*	132*	101	147
Norrby Ryttaförening				43	58
Rutbo Ridklubb	83	34			
Salaortens Ryttaförening	569	611	539	568	584
Stora Ekeby Ridklubb	817	778	818	818*	775
Strömsholms Ryttaförening	190	190*	153	178	178*
Surahammars Ryttaförening	202	192*	196	195	180
Wirsbo Ryttaförening	88	76	83	60	66
Vänsta Ryttaförening	55	57	78	73	90
Västerås Ryttaförening	701	654	652	634	634
Västerås Barkarö Ridklubb	30	31	31*	38	38
<b>S: A</b>	<b>5 666</b>	<b>5 371</b>	<b>5 149</b>	<b>5 115</b>	<b>4899</b>

\*) Ej rapporterade medlemsantal 2012-02-16



## Sammanfattning

År 2012 blev ett mellanår verksamhetsmässigt för distriktet efter ett mycket starkt år 2011.

Vi har haft svårare att få ett acceptabelt deltagarantal till alla våra aktiviteter. Några aktiviteter har dock lockat många deltagare ex 180 st på föreläsningen om mental träning med Louise Haaga. Dock var vårt utbud, med mottot Framtidens Ridsport, relaterat till Svenska Ridsportförbundets 100-årsjubileum mycket ambitiöst. Sammantaget får vi ändå vara nöjda.

Ett stort fokus under året har också varit arbetet med och förankringen av Organisationsprojektet. Det Öppna forum som hölls under hösten på Strömsholm var välbesökt och klubbarnas deltagare var aktiva i dialogen.

Vad avser ridskoleverksamheten i distriktet är bilden splittrad; några klubbar har problem med antalet ridande och ekonomi medan andra har en positiv utveckling. Vi har från distriktet försökt att stötta på bästa möjliga sätt genom aktivt deltagande i processen att hitta ett sätt att vända utvecklingen på några håll.

Ett orosmoln har varit problemen kring LOK-stöder till föreningar som samarbetar med privat entreprenör. Förhoppningsvis är detta löst till nästa år.

Tävlingsverksamheten har en stabil bas att stå på även om kostnaden för att tävla har ökat på senare år. Vi har många ambitiösa arrangörsklubbar som lyckats väl under 2012. Alliansklubbarna bidrog även 2012 med bra insatser på Strömsholmstävlingen även om varken det sportsliga eller ekonomiska utfallet av tävlingen blev lika bra som året innan. Vi kan vidare glädja oss åt Jens Fredrikssons SM-guld, OS-deltagande samt andra framgångar under året med Lunatic. Kul också att Emma Kåbring, Rebecca Milton och Sandra Nilsson samtliga tävlandes för Föreningen Skästa Ridcenter blev uttagna till den första talangtävlingen i ny tappning i förbundets regi.

DUS har kämpat på och genomfört bra aktiviteter i samband med ULK, Vi i stallet osv. Vi hoppas att detta kan lägga grund för ytterligare bra arrangemang under 2013.

Antalet medlemmar i distriktets klubbar är 4899. En minskning med 216 från föregående år. Den negativa trenden fortsätter!

Ekonomiskt blev 2012 ett mycket bra år bl.a. tack vare ett högre sdf- bidrag (från Västmanlands Idrottsförbund). Detta i sin tur relaterat till mycket hög aktivitetsnivå 2011. Vidare lägre lönekostnader samt en allmän återhållsamhet på kostnadssidan. Vi har nu nått vårt mål avseende finansiell ställning, d.v.s. ett eget kapital högre än 400 tkr.

Avslutningsvis tackar jag alla förtroendevalda samt anställd personal, där vi under året avtackade Anna Lundberg efter många års väl genomfört värv, för bra insatser under 2012. I och med att jag lämnar ordförandeposten vill jag också passa på att önska lycka till i framtiden. Distriktet är en viktig resurs för klubbarna!

**Stefan Holmgren**  
Ordförande





## **VERKSAMHETSINRIKTNING VÄSTMANLANDS RIDSPORTFÖRBUND 2013 OCH H1 2014.**

Förslag från distriktsstyrelsen till årsmöte 2013.

### **Allmänt**

Distriktet fortsätter att prioritera uppdrag enligt det s.k. basutbudet avseende utbildning, tävling och ungdom. Detta relaterat till det "Mål- och visionsdokument" som fastställdes på årsmötet 2012.

Styrelsen föreslår dock följande inriktningar avseende perioden.

### **Utbildning**

Uppdras till Utbildningssektionen att revidera den 3-åriga utbildningsplanen. Utbildningssektionen uppmanas vidare att ta ett utökat ansvar avseende distriktets stöttning av föreningarna och de föreningsdrivna ridskolorna.

### **Tävling**

Tävlingssektionen ska prioritera att stötta arrangörerna för att öka kvaliteten på tävlingarna både sportsligt och avseende totalarrangemanget.

Vidare ska aktiviteter både avseende bredd (jfr den s.k. Breddssatsningen 2012) och talangutveckling (jfr tidigare program Talang Till Topp) genomföras.

Målsättningen att också arbeta vidare med att höja statusen på DM.

### **Ungdom**

Ytterligare utveckla och befästa styrelsearbetet i DUS så att DUS kan vara en förebild för alla US. Även att DUS får insyn i ekonomin kring de aktiviteter de genomför.

Anordna separata träffar för "Unga ledare".

Både kansli och styrelse ska vara engagerade i DUS-frågorna.

### **Kommunikation**

Ytterligare arbeta med att förbättra kommunikation och kontakter med distriktets klubbar. D.v.s. nå ut med vad vi har att erbjuda på ett proaktivt sätt även med personliga kontakter och besök.



**VÄSTMANLANDS  
RIDSPORTFÖRBUND**

## **UPPGIFTER FÖR VRF**

### **Utveckla ridsporten inom distriktet**

- Genom olika projekt
- Opinionsbildning
- Att ta upp och diskutera attityder och värderingar

### **Utbildning inom följande områden**

- Fortbildning för verksamma instruktörer i distriktet
- Ledarutbildning ULK, VULK, fortbildning för dem. Ridledarutbildning, fortbildning för dem.
- Ledarutbildning i barn- och ungdomsfrågor.
- Klubbstyrelseutbildning
- Utbildning i Hästhållning och hästkunskap, de olika ridsportgrenarna.
- Tävlingsfunktionärsutbildning till och med regional nivå inom alla grenar
- Handikappledarutbildning
- Utbildning i Ridskoleadministration och utvecklingsfrågor

### **Uppsökande verksamhet**

- Besöka klubbar och ridskolor i distriktet
- Egentillsyn, Anslutningsärenden
- Ge klubbar och ridskolor råd och stöd

### **Service/Administration**

- Att administrera verksamheten i VRF

### **Kunskapsförmedling**

- Ha kunskap om, samt förmedla var klubbarna kan få spetskompetens inom olika områden på nationell nivå.

### **Kommun och landstingskontakter**

- Skapa ekonomiska förutsättningar i det egna distriktet.

### **Organisationskontakter**

- Kontakter med idrottsförbundet och SISU.

### **Information**

- Att genom kalendrar, hemsida, uppsökande verksamhet, träffar och utskick informera klubbarna i distriktet.

### **Tävling**

- Att samordna tävlingsverksamheten i distriktet till och med regionalnivå.
- Granskning av propositioner tävlingsterminer.
- Att utbilda, stödja och engagera tävlingsarrangörer
- Att sammanställa regler för DM, cuper och allsvenskan
- Vid behov samordna träningar i de olika ridsportgrenarna

### **Ungdom**

- Stödja klubbarnas ungdomssektioner
- Att bevaka ungdomarnas rätt och möjligheter att påverka verksamhet och aktiviteter på alla nivåer.
- Planera och genomföra aktiviteter för ungdomar i Västmanland

### **Barn- och ungdomsverksamhet**

- Verka för att barn- och ungdomsverksamhet bedrivs enligt riktlinjerna i "Ridsporten Vill".



**VÄSTMANLANDS  
RIDSPORTFÖRBUND**

### **Distriktsstyrelsens förslag om årsavgift**

Avgående styrelse föreslår en avgift till VRF 2015 på följande:

En oförändrad medlemsavgift/ medlem och minimiavgift/ förening.

Detta innebär en avgift till VRF 2015 på 32kr/medlem dock lägst 2 775kr/förening.



VÄSTMANLANDS  
RIDSPORTFÖRBUND

## 12 § Ärenden vid distriktsårsmötet

Vid VRF:s distriktsårsmöte ska följande ärenden förekomma

Punkt	Ärende
1	Mötets öppnande
2	Upprop och fullmaktsgranskning samt fastställande av röstlängd
3	Fastställande av föredragningslista för mötet
4	Fråga om mötets behöriga utlysande
5	Val av ordförande för mötet
6	Anmälan av styrelsens val av sekreterare
7	Val av två protokolljusterare samt val av erforderligt antal rösträknare
8	Behandling av verksamhets- och förvaltningsberättelser för det gångna verksamhetsåret A Distriktsstyrelsens verksamhetsberättelse B Distriktsstyrelsens förvaltningsberättelse C Revisorernas revisionsberättelse
9	Fråga om ansvarsfrihet för förvaltningen
10	Val a) av ordförande i distriktet, tillika ordförande i distriktsstyrelsen, för en tid av ett år b) fastställande av antal övriga ledamöter jämte suppleanter c) Val av övriga ledamöter samt suppleanter för en tid av två år (halva antalet ledamöter) d) Anmälan av ordinarie ledamot, tillika ungdomsrepresentant, utsedd av distriktets ungdomssektion (DUS), jämte suppleant för en tid av ett år. e) I förekommande fall fastställande av antal ledamöter i sektioner samt val av dessa. f) Val av en revisor jämte personlig suppleant för ett år g) Val av ordförande för valberedningen för ett år. Val av hälften av ledamöterna - 2 stycken - för en tid av två år



**VÄSTMANLANDS  
RIDSPORTFÖRBUND**

- h) Val av ombud och erforderligt antal suppleanter till SvRF's förbundsstämma
  - i) Val av ombud och erforderligt antal suppleanter till VIF:s årsmöte i enlighet med VIF:s stadgar
  - j) Val av ombud och erforderligt antal suppleanter till SISU idrottsutbildarnas årsmöte
- 11 Behandling av förslag och motioner
- 12 Behandling av verksamhetsinriktning
- 13 Beslut om årsavgift för kommande period
- 14 Mötets avslutande





VÄSTMANLANDS  
RIDSPORTFÖRBUND

## Valberedningens förslag

### STYRELSEN:

#### Ordförande

Marianne Rundström

nyval 1 år till 2014

#### Övriga ledamöter

Eric Näslund

vald till 2014

Ann-Marie Kossowski- Wallström

vald till 2014

Lotta Solheim

vald till 2014

Kajsa Källberg

omval till 2015

Marie Wässman

omval till 2015

Mari Thunberg

omval till 2015

Marianne Wadsten

nyval till 2015

#### Suppleanter

Tina Svane

vald till 2014

Jonas Pettersson

nyval till 2015

#### Samtliga står till förfogande.

Utöver detta tillkommer DUS representanter som en (1) ordinarie ledamot och en (1) personlig suppleant.

#### Revisorer

Mari Hellblom

omval till 2014

Tove Cronqvist (suppl)

omval till 2014



**VÄSTMANLANDS  
RIDSPORTFÖRBUND**

**UTBILDNINGSEKTIONEN:**

**Ordförande**

Michaela Skarfors

nyval 1 år till 2014

**Ledamöter**

Lotta Solheim

omval 1 år till 2014

Sofia Lyckman

omval 1 år till 2014

Joanna Bäck

omval 1 år till 2014

Cissi Jöransson

nyval 1 år till 2014

**TÄVLINGSSEKTIONEN:**

**Ordförande**

Jan Thunberg

omval 1 år till 2014

**Ledamöter**

Ann-Marie Kossowski- Wallström

omval 1 år till 2014

Agneta Nilsson

omval 1 år till 2014

Mika Tallén

omval 1 år till 2014

Stefan Holmgren

nyval 1 år till 2014

Utöver dessa består Tävlingssektionen av grenledarna som utses av Styrelsen.



**Underlag  
för röstlängd vid årsmöte i Västmanlands Ridsportförbund**

Föreningsnr	Namn	Antal medl	År	Röstetal
22033-48	Arboga Ryttarsällskap	184	2012	2
24032-48	Baståsens Ridklubb	127	2012	2
28654-48	Bysala Ridklubb	42	2012	2
35784-48	Eklunda Ryttaförening	47	2012	2
19065-48	Fagersta Ryttaförening	280	2011	3
32749-48	Föreningen Arbogakuskarna	61	2012	2
31877-48	Föreningen Hebyryttarna	25	2012	2
40358-48	Föreningen Skästa Ridcenter	62	2012	2
26180-48	Hallsta Ridklubb	347	2012	3
22074-48	Hamre Ridklubb	419	2012	3
23826-48	Kungsörs Ridklubb	198	2012	2
19066-48	Köpings Ridklubb	332	2012	3
33626-48	Lejonbackens Ryttaförening	25	2011	2
36129-48	Myrby Ryttaförening	147	2012	2
45285-48	Norrby Ryttaförening	58	2012	2
20889-48	Salaortens Ryttaförening	584	2012	4
20875-48	Stora Ekeby Ridklubb	775	2012	4
19067-48	Strömsholms Ridsportförening	178	2011	2
19068-48	Surahammars Ryttaförening	180	2012	2
29638-48	Wirsbo Ryttaförening	66	2012	2
40465-48	Vänsta Ryttaförening	90	2012	2
4521-48	Västerås Ryttaförening	634	2012	4
24323-48	Västerås-Barkarö Ridklubb	38	2012	2
		<b>4 899</b>		

OBS: År 2011 anger senast rapporterade uppgifter  
Medlemsuppgifter per 31/12 2012.